附件1：
关于开展2015年度育才工程资助项目
推荐工作的通知
各省级学会（协会、研究会、促进会）、省属高校科协、省属企业科协：
      为贯彻落实《浙江省中长期人才发展规划纲要(2010—2020年)》，推进我省青年科技人才培育工作，根据《浙江省科协青年科技人才培育工程实施办法》(简称“育才工程”)的有关精神，现就2015年度“育才工程”资助项目推荐工作有关事项通知如下：

      一、资助类型

     （一）资助我省青年科技工作者出国（境）参加国际性学术会议所需的部分经费。资助的国际性学术会议要求：

      1．由境外学术团体主办或承办、与会者来自三个或三个以上国家和地区；

      2．会议学科等级为二级及二级以上；

      3．会议主办者、会议议题和内容必须与申请人所从事的学科专业相关。

      （二）资助我省青年科技工作者出版自然科学范围内的各学科、各门类的优秀原创性科技、科普类书籍所需部分经费。受资助人必须是第一作者或主要完成者之一。且申请时尚未出版。

      2015年度资助参加国际性学术会议和出版书籍的完成时间为2014年9月至2015 年12月。根据专家评审，资助经费每人不超过3万元。有条件的推荐单位可给予相应的匹配支持。

     二、资助条件

     推荐评审工作遵循“重条件质量、看发展潜力”的原则，其资助条件是：

      1．热爱祖国，具有良好的职业道德，积极为祖国和我省的现代化建设服务；

      2．学风朴实严谨，有强烈的事业心，学术技术水平在省内某个学科领域具有较大发展潜力；

      3．具有浙江省科协所属学会（协会、研究会、促进会）或高校科协或省属企业科协的会员资格，且按规定交纳会费；

      4．年龄一般在35周岁以下，技术职称在副高级以下（含副高级）。

      三、有关程序

      1．“育才工程”只接受推荐单位的申请。推荐单位是指省级学会（协会、研究会、促进会）、省属高校科协、省属企业科协；

      2．申请人向有关推荐单位提出申请，推荐单位对申请人身份及项目实施的可行性进行认定，择优并签署意见后向省科协推荐；

      3．省科协将聘请相关专业的专家进行评审，并根据专家审定意见确定资助对象及资助金额，审定结果在省科协“大众科技网”上公示后再公布。

      四、推荐材料和时间要求

      请各推荐单位在4月5日前向省科协报送以下材料(纸质材料并附电子版)：

      1．《浙江省科协“育才工程”推荐人选情况一览表》（Excel表）1份（表式见附件1）；

      2．《浙江省科协青年科技人才培育工程项目申请表》一式三份（表式见附件2，一律用标准A4纸打印）。申报参加国际性学术会议的，须提供国际会议重要性有关情况介绍、参会论文中英文摘要和有关证明；申请出版书籍的须提供书籍出版合同协议和样稿目录。

      3．申报2015年度省科协育才工程项目人选报告1份，要求对人选产生程序等作简要说明，注明推荐单位联系人和联系电话。

      4．项目申请人身份证复印件1份。

      五、其他注意事项

      1．“育才工程”资助经费由省科协下拔至推荐单位，并与推荐单位签定项目合同书，由推荐单位按合同要求将资助经费拨付给受资助人，按照财务规定的要求使用。

      2．受资助人如遇特殊情况未能在年内完成，则应向省科协提交报告说明未完成原因。
      3．推荐单位应在申报今年项目的同时，请将上一年度完成项目情况材料上报。参加国际性学术会议的应向省科协提交会议总结报告材料书面和电子版一份（附照片）。出版科技、科普类书籍的受资助人应在正式出版物扉页上注明“2015年度浙江省科协育才工程资助项目”或有体现“浙江省科协育才工程资助项目”的文字内容，并向省科协送交3本书籍。

    请各推荐单位和被推荐人所在单位科研管理部门根据资助类型和条件对本年度被推荐人和推荐项目严格把关，并对上一年度的资助项目做好验收工作。

     联 系 人：王陆军 0571-85107601

     电子邮件：zjkx9d @163.com

     地址：杭州武林广场省科协大楼610室组织人事部

     邮编：310003

     表格下载：http://www.zast.org.cn\通知公告栏

浙江省科学技术协会
2015年3月9日